(1) Suarez, *l. c.*, *disp. XXVI, sect. IV, n. 11* ; *disp. XI.11, sect. IV, n. 8.*

(2) Suarez, *l. c.*, *disp. XXVI, sed. IV, n. 8* ; U'Annibale, *l. ξ 100. not 13.*

sariae descendunt a prohibitione recipiendi ordinem, non limitari per const. *Apostolicae Sedis*, sicut enim haec constitutio non limitat leges prohibentes receptionem ordinis, ita nec consequentias quae ex his legibus naturali quodam jure procedunt. Accedit has prohibitiones exercendi ordinem participare potius quemdam irregularitatis modum, quam esse propriam suspensionem (1). In genere const. *Apostolicae Sedis*, jus poenale Ecclesiae determinans, non limitat prohibitiones exercendi ordines quae poenae non sunt, e. g. prohibitionem exercendi ordinem ob vitium corporis superveniens.

154. Huc usque de censuris et homonymis poenis ac prohibitionibus, quatenus sunt impedimentum sacrae ordinationis. Quomodo censura-poenaprohibitio cesset, ideoque et impedimentum, lege apud probatos auctores. Quinam vero excusentur, vide et applica quae infra dicimus de irregularitatibus *n. sequ.*

## II

### De irregularitatibus.

#### 1<sup>a</sup>. — *De irregularitatibus in genere.*

##### A. *Quid sit irregularitas.*

155. Irregularitas, si vim nominis spectas, dicitur *ad* *in* *o*, addita praepositione *in*. quae exclusionem importat. In *irregularis*. inspecta vi vocis, idem sonat ac alienus a regula, id est a coetu eorum inter capaces qui ad statum clericalem assumi possunt, et *irregularitas* idem sonat ac recessus a regula, seu id quo, accedente jure, homo deviat a regula *¶*. « Vox parum latina, ait d'Annibale, *l.*, § 399, *not.* I, ab Innocentio III in *cap.* 10. *In* *renuntiatione*. primum, ut videtur, usurpata (3) ». In *can.* 2, *dist.* 7 in

(1) Suarez, *l. c.*, *disp.* XXVIII, *sect.* IV, n. 5.

(2) Suarez., *l. c.*, *disp.* XL, *sect.* I, n. A.

(3) Berardi, *Jus Ecc. Un.*, *lib.* Γ, p. 11. *disp.* IV, *cap.* II ab initio; qui tamen merito animadvertit irregularitates ipsas esse vetustissimas, ab ipsa apostolica aetate constitutas.

Decreto, concilium Nicaenum | statuit ut usurarius clericus *alienus existat a rcqula* seu a canone, idest a registre ecclesiae cui adscriptus est per ordinationem, et ita etiam passim in aliis antiquis documentis ; sed illam expressionem significare in casu suspensionem potiusquam irregularitatem, infra dicemus (n. 176\*) (1).

156. Definitiones reales irregularitatis plures circumferuntur. Non pauci gravissimi auctores nomine irregularitatis intelligunt omne impedimentum ordinationem impediens jure canonico. Hinc Phillips, *l. c.*, irregularitatem delinit : *impetiintentum canonicum prohibens receptionem et exercitium ordinum*. Et similis est definitio quam tradit Tamburinus, *be cent, et irreq., lib. \. trad. IV, cup. I*; VanEsen. *Jus cccl., tom. 1. part. II. sect. !, til. X. cap. I, n. 5* ; Suarez, *l. c., n. 2*. Sed haec notio irregularitatem exhibet in sensu lato, quia ul supra innuimus *n. 179*) irregularitates proprie loquendo comprehendunt *aliqua tantum* impedimenta ordinationem impediencia jure canonico. Revera praeter censuras de quibus supra, in usu Joquendi communi cujus maxima ratio habenda est in rerum definitionibus, nomo (quidquid citati auctores in contrarium dicant) appellat irregulares qui nondum confirmati sunt, qui nondum assequuli sunt legitimam aetatem, qui non habent ordinem immediate inferiorem aut tempus interstitiorum non expleverunt, (pii addicti sunt militiae saeculari vel seruituti, (pii vinculo matrimoniali detinentur, (pii non habent scientiam aut sanctitatem ordini necessariam, (pii implicati sunt negotiis saecularibus vel obligati ad ratiocinia reddenda, (pii carent titulo canonico; et tamen pleraque ex his impedimentis jure canonico inducta sunt. Imo qui non habent legitimam aetatem non esse proprie loquendo irregulares, firmatur etiam ex formula facultatum *quas ontribu\* Vicariis Apostolicis Societatis Missionum ad Erteros concedere solet Sedes Apostolica ad quindennium* ; nam postquam sub *n. 2* data fuerit facultas dispensandi in quibuscumque irregularitatibus (*n. "JEb*, deinde sub *n. 3*